GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 28-2024/GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

i CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AGUA (SISTEMA DE’CLORACI(')N) A
TODO COSTO INCLUYE LA INSTALACION DE 23 EQUIPOS DE CLORACION DE GOTEO DE
CARGA CONSTANTE Y MODULOS DE SEGURIDAD EN LOS CENTROS POBLADOS
(SISTEMA DE AGUA) SELECCIONADOS POR EL GOBIERNO REGIONAL DE
HUANCAVELICA, A TRAVES DE LA DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA
CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, EN LOS DISTRITOS DE LA REGION HUANCAVELICA.

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de Huancavelica,
ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 15:00 horas del dia 09 de octubre

Qeg‘g'é“ég% del 2024, el Comité de Seleccion, designado por la DIRECCION REGIONAL DE
Q"Pé\ (6\%716 ADMINISTRACION mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 461-2024-GOB-REG-
-~ 7
[

HVCA/ORA, del 20 de septiembre del 2024, encargados de llevar a cabo la integridad del
25 procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA 28-2024/GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE
AGUA (SISTEMA DE CLORACION) A TODO COSTO INCLUYE LA INSTALACIC')N DE 23
EQUIPOS DE CLORACION DE GOTEO DE CARGA CONSTANTE Y MODULOS DE
SEGURIDAD EN LOS CENTROS POBLADOS (SISTEMA DE AGUA) SELECCIONADOS POR
EL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, A TRAVES DE LA DIRECCION REGIONAL
DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, EN LOS DISTRITOS DE LA REGION
HUANCAVELICA, integrado por los siguientes miembros:

sipee, -

A
“Uae

e RAUL PAITAN FIERRO
HOOVER QUISPE RAMOS
¢ MIGUEL QUISPE CHAUCA

(Presidente de Comité de Seleccion)
(Primer Miembro Suplente de Comité de Seleccion)
(Segundo Miembro de Comité de Seleccion)

De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de
gue el Comité de Seleccién proceda, a la apertura de la presentacidn de la verificacion de la
presentacion y apertura de la presentacion de las ofertas de los postores para su apertura,
verificacion y admisibilidad de ofertas.

1. VERIFICACION DE REGISTROS DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

s

g G0N 10252150006 CURASI TACO JUAN 29/09/2024  Vilido 20/09/2024 10252150006 (e[}
N RUC
X % o
& Proveedor
g’ § %”%z qgc 20541386794 GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS SA.C 26/00/2024  Vilido 26/00/2024 2054138679¢ (e[}
S O & con
© .. OX  proveed SUDAMERICANA LOGISTICA HESUKI SOCTEDAD ANONIMA
L. = Rucw 0542625741 24/09/2024  Vilido 24/00/2024 20542625741 (DO [)
-, ~ oon RRADA
4, % )
C, Shgro D Prov
Uy BR - s eedor 1546959181 HIDROLED SA.C. 24f00/2024  Vélid 24/09/2024 20545959181 ©
LoHPNPEN pigon /a8 o fos/ QeN
Praveedor -
5 nuc 20568034692 EMPRESA CONSTRUCTORA WALSAR 5.A.C. 01/10/2024  Valido 01/10/2024 20568084692 (D@ )
Proveedor HA
6 e 10573843708 INVERSIONES DELVISALC. 01/10/2024  vilido 01/10/2024 20573843708 QDo)
oan
Proveedae £k
7 auc 10600140491 CORPORACION OSBRELD SOCTEDAD ANONIMA CERRADA  03/10/2024  Vilido 03/10/2024 20600140401 O}
on
8 o usoazessay EHPRESA CO RAY TISTAS EN GENE 26/00/2024  WNa vilido 26/09/2029 20602280533 (DO
con RUC "RONERO" 5.R.L."
Proveedor .
[ 20602603401 2V CONTRATISTAS ELR.L. 24/08/2024  Vilido 24/00/2024 20602603401 (e [)
con RUC
Proverdor
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Proveedor af:,

11 RUC 20603822286 OBERA HRNS INVERSIDNES Y SERVICIOS E.LR.L. 03/10/2024 Vilido 03/10/2024 20603822286 00 D
con
Proveedoi GRUPO INHIDRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO .

12 S 20603013478 24/09/2024 vilide 24/00/2024 20603013478 0 © D
con RUC INHIDRO S.A.C,
Proveedor

13 con RUC 20604174989 BIODEGRADABLE PERU 5.A.C. 24/09/2024 vilido 24/09/2024 20604174989 0 @ D
Proveedor .

14 RUC 20604234035 MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  24/090/2024 Vifido 24/09/2024 20604234035 0@ D
con

CONSTRUCTORA, CONSULTORA, REPRESENTACIONES E

Proveedor o

15 con RUC 20606160542 INVERSIONES JUIRLIT CGM SOCIEDAD ANGNIMA 25/09/2024 vilide 25/09/2028 20606160543 00 D

CERRADA

Proveedor

16 con RUC 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JVR S.A.C. 30/09/2024 Vilido 30/09/2024 20609931311 00 D
Proveedor

17 RUC 20610970754 INVERSIGNES SILVERCRETE EI.R.L. 24/05/2024 valido 24/00/2024 20610970754 00 D
con
Proveedor

18 i ::C 20612321672 JMC OONSULTORIA ¥ CONSTRUCCIONES E.LR.L. 03/10/2024 Valido 03/10/2024 20612321672 0@ D

. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los
siguientes:

by

| Ml o e P

1 20610970754 CONSORCIO INCA HUAST 04/10/2024 1733:20 20610070734  04/10/204 102310  Enviado Valide Qng‘

1 20346959181 HIDROLED S.AL, 04/10/204 173142 20546039181  04/10/204 180001  Enviado Valido 0:,::%
GRUPO INKIDRO SOCIEDAD

3 20603913478 ANONIMA CERRADA - GRUPO 04/10/2024 141225 060301478 G4/10/024 181307 Enviedo Valido 0'@
INHIDRO SALC. |

VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
Acto seguido se procedid a la revisiéon de la documentacion de admisibilidad de la oferta. De no

cumplir con lo requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente
resultado:
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GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

POR LO TANTO, Se remite el expediente a la SUB GERENCIA DE OBRAS, para la

VALIDACION TECNICA DE OFERTAS presentadas de acuerdo al capituio [l numeral 2.2.1.1
Documentos para la Admision de ofertas seccién d), e) y f) de las bases integradas y valide si
cumple con lo solicitado, segun las especificaciones técnicas solicitado por su despacho.

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Hoja de presentacion del bien ofertado, ajustado al cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2 caracteristicas
técnicas. En donde ademas debera indicar la marca y procedencia.

Nota: No se aceptan simples pegados de las especificaciones técnicas.

f) El postor debe presentar. catalogo o brochure o folleto; como informacién
complementaria que demuestre las caracteristicas del bien ofertado y permita su plena
identificacion, el cual debera tener congruencia con lo solicitado en la hoja de presentacion.
Los catalogos o brochure o folleto, deberan estar en idioma castellano o, en su defecto
acompafnados de traduccion oficial o sin valor oficial efectuar por traductor publico
juramentado o traduccién verificada efectuada por traductor colegiado certificado.

Por tanto, el COMITE DE SELECCION acuerda se postergue el procedimiento de seleccion por el
tiempo concedido para validacion técnica de las ofertas.

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 16:30 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en senal de conformidad.

RAUL PAITAN FIERRO
¥Ere5|dente (T) Comité de Seleccion
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MIGUEL QUISPE CHAUCA

“VFL‘HOOVER QUISPE RAMOS

1° w (T) Comité de Seleccién

2° Miembro (T) Comité de Seleccién



GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

ACTA DE ADMISION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 28-2024/GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

i CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AGUA (SISTEMA DE’CLORACION) A
TODO COSTO INCLUYE LA INSTALACION DE 23 EQUIPOS DE CLORACION DE GOTEO DE
CARGA CONSTANTE Y MODULOS DE SEGURIDAD EN LOS CENTROS POBLADOS
(SISTEMA DE AGUA) SELECCIONADOS POR EL GOBIERNO REGIONAL DE
HUANCAVELICA, A TRAVES DE LA DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA
Q&G\QNALDs CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, EN LOS DISTRITOS DE LA REGION HUANCAVELICA.

o%Fn el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de Huancavelica,
$8ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 18:00 horas del dia 11 de octubre
e Sdel 2024, el Comité de Seleccién,  designado por la DIRECCION REGIONAL DE
c;‘i‘fi‘{fg,v- * ADMINISTRACION mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 461-2024-GOB-REG-
HVCA/ORA, del 20 de septiembre del 2024, encargados de llevar a cabo la integridad del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA 28-2024/GOB.REG.HVCA/CS
PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE
AGUA (SISTEMA DE CLORACION) A TODO COSTO INCLUYE LA INSTALACION DE 23
EQUIPOS DE CLORACION DE GOTEO DE CARGA CONSTANTE Y MODULOS DE
SEGURIDAD EN LOS CENTROS POBLADOS (SISTEMA DE AGUA) SELECCIONADOS POR
A EL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, A TRAVES DE LA DIRECCION REGIONAL
%% DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, EN LOS DISTRITOS DE LA REGION
=2 HUANCAVELICA, integrado por los siguientes miembros:

AOHAL g
5 O 58
DAY Ve

7,
AN

o

/y,,jzﬁgwgﬁ\cf « RAUL PAITAN FIERRO (Presidente de Comité de Seleccion)
B ¢ HOOVER QUISPE RAMOS (Primer Miembro Suplente de Comité de Seleccion)
» MIGUEL QUISPE CHAUCA (Segundo Miembro de Comité de Seleccion)

GRBIERY

D, COy

De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de
que el Comité de Seleccion proceda, a la apertura de la presentacién de la verificacién,
admisibilidad, evaluacion y su declaratoria de desierto, para lo cual se tiene lo siguiente:

1. ANTECEDENTES:

» Se remiti® mediante INFORME NRO. 181-2024-GOB.REG.HVCA/CS a la DIRECCION
REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO con fecha 09 de octubre
del 2024 para la validacion técnica de la Ofertas de 03 Postores, de acuerdo a las
Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de las bases
integradas.

”%,,,AVF_S»' * Con INFORME N° 139-2024/GOB.REG.-HVCA/GRDS-DRVCS de fecha de recepcion 11
de octubre del 2024 |la DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y
SANEAMIENTO remite la Validacion Técnica, en donde detalla si los postores cumplen o
no con lo solicitado conforme a las especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién d), e) y f) de las bases integradas.

ASIMISMO: El COMITE DE SELECCION procede a la verificacion de las ofertas, teniendo en
cuenta la validacion técnica del area usuaria.
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GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

o AL
HUANCAVELICA

OBSERVACIONES:

1. CONSORCIO INCA HUASI:

e Del CAPITULO Il. Numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta. En el
inciso g) se solicita “Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)”, de
la revision a los documentos adjuntados se observé que:

De acuerdo a las BASES INTEGRADAS de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
28-2024-GOB.REG.HVCA/CS — 1 — BASES INTEGRADAS, en el Anexo N° 4
menciona que (...) EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO
DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO (...), como en la siguiente imagen:

AL Uy
Se<go T "DE 1 - C
o‘% ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 28-2024-GOB.REG.HVCA/CS — PRIMERA CONVOCATORIA
Qe —_— —
o
o
................... o £ ANEXO N° 4
e
S .
AWe AVE\-\C’V. DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-GOB.REG.HVCA/CS-1
gregeme.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del

procadimianto de 1a referencia, me comprometo a en r los hienes objeto del presente pracedimiento
e seleccion en el plazo do [CONSTONRR EL PLAZO GEERTADD, EN CASD LE 1 A MODALIAD DE
LLAVE EN MANOD DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Por lo tanto, la oferta NO CUMPLE con lo solicitado.
En consecuencia, de acuerdo en el numeral 2.2.1.1. del capitulo |l de la seccion especifica de
las bases integradas del procedimiento de seleccién, la oferta se declara como NO

ADMITIDA.

2. GRUPO INHIDRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO INHIDRO S.A.C.:

GONALT, e Del CAPITULO II. Numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta. En el
inciso g) se solicita “Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)”, de
la revision a los documentos adjuntados se observé que:

De acuerdo a las BASES INTEGRADAS de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
28-2024-GOB.REG.HVCA/CS — 1 — BASES INTEGRADAS, en el Anexo N° 4
menciona que (...) EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO
DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO (...), como en la siguiente imagen:




GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

[<] R DE HUANCAVELICA — SE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 28-2024-GOB.REG.HVCA/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXON® 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-GOB.REG.HVCA/CS -1
Presente .~

Mediante el prasents, con pleno conhocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de Ia referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto det presente procedimiento
de seleccitn en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Por lo tanto, la oferta NO CUMPLE con lo solicitado.

En consecuencia, de acuerdo en el numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccién especifica de
las bases integradas del procedimiento de seleccion, la oferta se declara como NO

ADMITIDA.

2. DECISION ADOPTADA:
E! Comité de Seleccion, en atencion al numeral 65.1 del articulo 65. del RLCE, ai no existir

ofertas validas, declara DESIERTO el presente procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 28-2024/GOB. REG.HVCA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AGUA (SISTEMA DE CLORACION)
A TODO COSTO INCLUYE LA INSTALACION DE 23 EQUIPOS DE CLORACION DE
GOTEO DE CARGA CONSTANTE Y MODULOS DE SEGURIDAD EN LOS CENTROS
POBLADOS (SISTEMA DE AGUA) SELECCIONADOS POR EL GOBIERNO REGIONAL
DE HUANCAVELICA, A TRAVES DE LA DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA
CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, EN LOS DISTRITOS DE LA REGION
HUANCAVELICA.

Sin ofro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 18:30 horas del dia 11.10.2024
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.
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Huancavelica, 10 de octubre de 2024
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INFORME N® 139- 2024/GOB. REG.—HVCA/GRDS-DRVCS 47/« '
A © Lic. Adm. RAUL PAITAN FIERRO
Presidente del Comité de Seleccidon
ASUNTO . REMITO VALIDACION TECNICA DE CUMPLIMENTO O NO DE

ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR LOS POSTORES DURANTE
LA PRESENTACION DE OFERTAS

ASt INFORME N° 181-2024~-GOB.REG.HVCA/CS

Mediante el presente es grato dirigirme a Usted para saludarlo cordialmente,
a nombre de la Direccién Regional de Vivienda Construccién y Saneamiento, del Gobierno Regional
de Huancavelica. Asimismo, remito validacién técnica de cumplimiento ¢ no de especificaciones
técnicas ofertadas por los tres (03) postores durante la presentacién de ofertas en la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA Ne¢ 28-2024-GOB.REG.HVCA/CS - primera convocatoria cuyo objeto es la
ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AGUA (SISTEMA DE CLORACION) A TODO CCOSTO
INCLUYE LA INSTALACION DE 23 EQUIPOS DE CLORACION DE GOTEO DE CARGA CONSTANTE Y
MODULOS DE SEGURIDAD EN LOS CENTROS POBLADOS (SISTEMA DE AGUA) SELECCIONADOS
POR EL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, A TRAVES DE LA DIRECCION REGIONAL DE
VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO, EN LOS DISTRITOS DE LA
REGION HUANCAVELICA.

CUADRO DE RESUMEN DE VALIDACION TECNICA

especificaciones técnicas

materiales y accesorios

ITEM PROVEEDCR Sl NO Conclusién
CUMPLE | CUMPLE
1 CONSORCIO INCA HUASI X No cumple con las

de
de

acuerdo a los cuadros 03 y 04,
segun lo requerido en las bases

integradas

2 | HIDROLED S.A.C.

No cumple con las
especificaciones técnicas de
materiales y accesorios de

acuerdo a los cuadros 03 y 04,

c.c.
Arch

Reg. Doc. 03408958
Reg. Exp: 02467590




segln lo requerido en las bases

integradas

3 GRUPQ INHIDRO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO INHIDRO S.A.C.

No cumple con las
especificaciones técnicas de
materiales y accesorios de
acuerdo a los cuadros 03 y 04,
segun lo requerido en las bases

integradas

Adjunto al presente.

- Cuadro N° 03 Especificaciones y cantidad de materiales que cuenta el sistema de cloracién

con modulo de seguridad modelo M1

— Cuadro N° 04 Especificaciones y cantidad de materiales que cuenta el sistema de cloracitn

con mbdulo de seguridad modelo M2.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas fines que

estime por conveniente.

Atentamente,
\ N\
: HUANCAVELICA |
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VALIDACION TECNICA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR LOS POSTORES
DURANTE LA PRESENTACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-N° 28-2024-
GOB.REG.HVCA/CS- PRIMERA CONVOCATORIA - ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AGUA

(SISTEMAS DE CLORACION)
Cuadro N° 03
Especificaciones y cantidad de materiales que cuenta el sistema de cloracion con médulo de seguridad modelo
M1
. CONSORCIO | HIDROLED | GRUPO INHIDRO
plsisf GRUPO | CONJUNTO DESCRIPCION UNIDAD INKA HUASI SAC SAC.
Tubo cuadrado de acero
negro 1%"x1%"x1.2mm
y | Moduode | Tubode |Dimensiones: 1.40x1.50y | .. | o cumpLE | SICUMPLE | NOCUMPLE
seguridad | acero negro |altura de 2.09y 1.82 Norma
ASTM A500 Para el médulo
de seguridad
Tubo cuadrado de acero
negro 1%"x1%" x1.2mm
o | Méduode | Tubode |Dimensiones: 0.70x1.0y | oy, | g cUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE
seguridad | acero negro |con extensiones de de 0.10m
Norma ASTM A500 Para Ia
puerta
Tubo cuadrado de acero
Modulo de Tubode |negro 1"x 1" x 0.8mm .
3 seguridad | acero negro |Norma ASTM A500 Para el berila Sl COMFLE Sl CUMPLE Sl GUlldsics
médulo de seguridad
Médulo d Anaulo de Angulo 1"x1"x3mm Norma
4 | Moddode | ANGUIOGE |sory aB00 Paraelmodulo | barila | SICUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE
seguridad | acero negro .
de seguridad
Correa metalica de tubo
Modulode | Correade |cuadrado 1"x1"x0.8mm ,
S seguridad | acero negro |Norma ASTM A500 Para el barila SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
mddulo de seguridad
Médulo de Malla  |Malla olimpica galvanizada
6 v olimpica |con cocada 3"x3" de calibre m2 S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
seguridad . o
galvanizada [N°10
Médulo d Calamin Calamina aluzin TR4
7 | Moduode | LaAMING 14 a4y1 00x0.40mm ASTM und | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
seguridad | aluzin TR4
AT792
== GOEISRNO REGIONAL OF HUANCAVE:EA
CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO GOBIERNO REGH

ol DIRECCIEN REGIONAL DE VIVIENDA

Direccion regicnal G2

= 722

*15/ ing. Hoover Quispe Ramos
' DIRECTOR REGIONAL

SAEEEEEEsNe T ARTEoRSsaRE RS

Responsable en Meteria de Saneamiama - BRYSS



Lamina acanalada R-72

Médulo de Lamina
8 sequridad || acanalada 1.80x0.72x0.53mm ASTM und S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
A792
Médulo de Pernos expansivos de 3/8" x
9 seguridad Perno 3 und SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Tubo de Tubo cuadrado de acero
10 Tarima negro de 2'x2" Dimensiones; |  barilla SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
acero negro
1.10x1.10x0.30
11| Taima | Pemos ;,"""“ expansvosde 3°x |y | SIcUMPLE | SICUMPLE | sICUMPLE
12 Tarima Madera |Madera de 8"x1"x1.10m und S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Capacidad:; 750 It color arena
N° capas: 3, incluye
Tanque de Tanaue de accesorios (multiconector con
13 solucién 'q ) valvula incorporada, tubo und SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE
polietileno | .
madre visor transparente de PVC,
boya flotadora y filtro
estandar)
Lineade
dosificacion Valvula  |Valvula esférica de linea de
"4 | auTocoMp| esférica [1HDPNTP 3001662008 | "4 | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
ENSANTE)
Filtro de anillos con ingreso y
salida de 1" Caudal max; 5
Lineade m3/h elemento filtrante;
dosificacion | Filtrode |anillos ranurados Superficie
15 (AUTOCOMP|  anillos  [filtrante: 180cm2 Grado und SUSEHIEES I CHIIRES SICHIELE
ENSANTE) filtracion: 130 micras Presién
max: 8 bar NTP
399.166:2008
Lineade
dosificacion Acople  |Acople bushing 1" a 1/4" NTP
16 (AUTOCOMP|  bushing |399.166:2008 und SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
ENSANTE)
Lineade
dosificacion ” Union Teffen de 8 mmx 1 x
17 (AUTOCOMP Unidn teffen 1/4" NTP 399.166:2008 und S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
ENSANTE)
[
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Lineade Gotero autocompensante de
1g ] dosificacion autci:?fnroens ¢ Il Prsion max 0.5 4 und | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
(AUTOCOMP antep bar Insertable a tuberia PE
ENSANTE) 0.9a1.2mm
Lineade
dosificacion |Manguera de [Manguera de polietileno de
19 (AUTOCOMP | polietieno | PEBD de 3.5 mm und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ENSANTE)
Linea de
dosificacion Codo de 1/2" x 90° PYC NTP
20 (AUTOCOMP Codo PVC 299.166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ENSANTE)
Linea de
dosificacion Tubo de 1/2" de 2 m NTP
21 (AUTOCOMP Tubo PVC 399 166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ENSANTE)
Lineade
dosificacién . . . ,
22 (AUTOCOMP Cinta teflon |Cinta teflon und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ENSANTE)
Linea de . Niple de 1/2" x 2" PVC NTP
23 - Niple 399.166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Linea de Unién  |Unién universal de 1/2" PVC
24 purga universal INTP 399.166:2008 und SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Lineade Vélvula  |Valvula esférica c¢/r de 1/2"
25 purga esférica |PVC NTP 399.166:2008 und S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Linea de Adaptador [Adaptador UPR de 1/2" PVC
26 purga Tubo PVC NTP 399.166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Linea de Tubo de 1/2" NTP
27 - Tubo PVC 399.166:2008 und S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Linea de Codo de 1/2" x 90° PVC NTP
28 - Codo PVC 399.166-2008 und SI CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE
Linea de Abrazadera Abrazadera de derivacion del
29 alimentacion PVC @ de linea de conduccion a und SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
3/4" NTP 399.137:2009
Linea de "
30 , _. | Codos PVC |Codos de 3/4" PVC und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
alimentacion
b GOBIE O RECINNAT v
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Linea de Tee de 3/4" PVC NTP
31 alimentacién Tee PVC 399.166:2008 und SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Linea de Reduccion |Reduccién de 3/4" a 1/2" de
32 | imentacion | PVC  |PVC NTP 399.166:2008 und {1 SICUMPLE [Ii SICUMPLE |  SICUMPLE
Linea de . Union Mixto de 1/2" NTP
33 alimentacion Union PVC 399.166:2008 und S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Linea de , Grifo de PVC NTP
34 alimentacion Grifo PVC 399.166:2008 und NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Lineade tubo de 3/4" PVC NTP
35 alimentacian tubo PVC 299,166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Lineade . Niple de 3/4" PVC NTP
36 alimentacién Niple PVC 299.166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Linea de oy Unién universal de 3/4" PVC
37 alimentacion Unién PVC NTP 399.166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Lineade , Vélvula esférica de 3/4" PVC
38 alimentacion Vélvula PVC NTP 399.166:2008 und NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Linea de Adaptador |Adaptador UPR de 3/4" PVC
39 | simentacion | PVC  |NTP 399.166:2008 und 1 SICUMPLE §  SICUMPLE i 51 CUMPLE
40 _Llnea dt_a' Cemento  |Cemento PVC transparente und S CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
alimentacion PVC de 1/8
gq | Lineade | o iefon [CMA Teflonparaaccesorios | | gicUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE
alimentacién de agua
gp | Lineade o i agua| o Sstandar para agua und | NOCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
alimentacion potable
Grifo de toma | Abrazadera Abrazadera de derivacidn del
43 d:e muestra PVC @ de linea de conduccion a und SICUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
%" NTP 399.137:2009
Grifo de toma | Adaptador [Adaptador UPR de %2 PVC
44 de muesira PVC NTP 399.166:2008 und SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Grifo de toma Tubo de %" X 1.50 NTP
45 de muestra Tubo PVC 399.166:2008 und S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Grifo de toma Codo ¥2" con rosca NTP
46 de muestra Codo PVC 399.166:2008 und NO CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
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VALIDACION TECNICA DE ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR LOS POSTORES
DURANTE LA PRESENTACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-N° 28-2024-GOB.REG.HVCA/CS-
PRIMERA CONVOCATORIA - ADQUISICION DE EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AGUA (SISTEMAS DE CLORACION)

Cuadro N° 04

Especificaciones y cantidad de materiales que cuenta el sistema de cloracion con mddulo de seguridad modelo M2,

CONSORCIO | HIDROLED GRUPO
ITEM GRUPO CONJUNTO DESCRIPCION UNIDAD INKA HUASI SAC INHIDRO SALC.
TUDU CUE0rauy Ug acero negro 1
Médulo de Tubo de acera  |%%"x 1 %" x 1.2mm Dimensiones: .
"] sequridad nego  |140x150yalturade 200y 1.82 | cania | SICUMPLE | NOCUMPLE | SI CUMPLE
Moons yr
Y At aebBa s R
" 170 H H .
9 Médulp de Tubo de acero |%"x 1%"x 1.2mm Dlm'ensmnes. barilla S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
seguridad negro 0.70x1.90 y con extensiones de de
0 A0 Moo ACSTRL ABO0 Dara 1o
Tubo cuadrado de acero negro 1" x
3 | Moduode | Tubodeacero |, g NomaASTMASO0 | barila | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE
seguridad negro ,
Para el modulo de seguridad
Médulo de Angulo de acero |Angulo 1"x1"x3mm Norma ASTM ;
4 seguridad negro A500 Para el médulo de seguridad barilla | SICUMPLE | NO CUMPLE S| CUMPLE
Médulo de Correa de acero Correa metalica de tubo cuadrado
5 : 1"x1"x0.8mm Norma ASTM A500 | barilla | SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
seguridad negro ] .
Para el modulo de seguridad
6 Médulp de Malla ol!mp|ca Malla olln:plcl:la galva_nlzad? con m2 SICUMPLE | NO cumpLE 3l CUMPLE
seguridad galvanizada |cocada 3'x3" de calibre N°10
Modulo de Calamina aluzin |Calamina aluzin TR4
7| seguidad TR |1.80x1.00x040mmASTMA7G2 | Und | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE
Médulo de . Lamina acanalada R-72
8 seguridad Lamina acanalada 1.80%0.72%0.53mm ASTM A792 und SICUMPLE | NO CUMPLE SICUMPLE
. Tubo de acero  [Tubo cuadrado de acero negro de .
9 Tarima g0 9"%2" Dimensiones: 1.10x1.10x0.30 barila | SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
10 Tarima Pemos Pemnos expansivos de 3/8" x 3" und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
1 Tarima Madera Madera de 8"x1"x1.10m und SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
yg | Modulode Pemo  |Pemosexpansivosde38'x3 | und | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE
seguridad
Mbdulo de Dado de concreto f'c=140 kg/cm2
13 sequridad Concreto Dimensiones 0.20mx0.20mx0.50m und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
r _
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Médulo de

Tubo de acero

Tubo cuadrado de acero negro de

14 sequridad hegro 2"x2"x2mm Proloqgamén segun bariila | SICUMPLE | NO CUMPLE S| CUMPLE
altura del reservorio
Mdduio de "
15 sequrida Pemo Pemo Autoperforante C/rosca 8x1 und SICUMPLE | NO CUMPLE SICUMPLE
Médulo de . . " n
16 sequidad Perfil Metalico  [Perfil metalico 172"x 1 %2"x 1/4mm | und SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
Capatiuay; 79U T COToT reta ™
Tanque de Tanque de  |capas: 3, incluye accesorios
17 solucién madre polietileno  [{multiconector con vélvula und SICUMPLE ) NO CUMPLE SICUMFLE
incarmorada tubaadcart
CMEa ue
dosificacion . |Vélvula esférica de linea de 1" HDP
18 (AUTOCOMPEN Vaélvula esferica NTP 399.166:2008 und SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
e e
dosificacion . . de 1" Caudal max: 5 m3/h elemento
19 ( AUTOCOMPEN Filtro de anillos fitrante: anillos ranurados und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
LT g’gé Sunadficia filkcanta: 180,m72 Grada
dosificacion . |Acople bushing 1" a 1/4" NTP
20 (AUTOCOMPEN Acople bushing 199.166:2008 und SICUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE
Dfee
dosificacion . Union Teffen de 8 mmx 1x 1/4"
21 (AUTOCOMPEN Uni6n teffen NTP 399.166:2008 und SICUMPLE | NOCUMPLE SI CUMPLE
d;;iﬁcaci on Gotero Gotero autocompensante de 2 It /h
22 Presion max: 0.5 - 4 bar Insertable | und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
(AUTOCOMPEN | autocompensante )
I~ atuberia PE 0.9 a 1.2 mm
LIt
dosificacion Manguerade |Manguera de polietiieno de PEBD
23 (AUTOCOMPEN polietieno  |de 3.5 mm und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
i
dosificacion Codo de 1/2" x 90° PVC NTP
24 (AUTOCOMPEN Codo PVC 399.166:2008 und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
Ciftee e
dosificacion Tubo de 1/2" de 2m NTP
25 (AUTOCOMPEN Tubo PVC 399.166:2008 und SICUMPLE | NO CUMPLE Si CUMPLE
SARMTEY
Liled UE
dosificacion . ,
26 (AUTOCOMBEN Cintateflon  |Cinta teflon und SICUMPLE | NO CUMPLE S| CUMPLE
CANTED
] . Niple de 1/2" x 2" PVC NTP
27 | Lineade purga Niple 199.166:2008 und S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
, . . Unién universal de 1/2" PVC NTP
28 | Lineade purga | Unién universal 399.166:2008 und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
. .. _ |Vélvula esférica c/r de 1/2" PVC
29 | Lineade purga | Valvula esférica NTP 399 166:2008 und SICUMPLE | NO CUMPLE S| CUMPLE
30 | Linea de purga | A92P1200r Tubo |Adaptador UPR de 1/2"PVENTP | 1y | o cUMPLE | NO CUMPLE | SICUMPLE

PVC
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31 | Linea de purga Tubo PVC  |Tubo de 1/2" NTP 399.166:2008 und SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
. Codo de 1/2"x 90° PVC NTP
32 | Lineade purga Codo PVC 399 166:2008 und SICUMPLE | NOCUMPLE S| CUMPLE
Linea de Abrazadera de derivacion del @ de
33 h o Abrazadera PVC |linea de conduccion a 3/4" NTP und SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
alimentacion
399.137:2009
Linea de )
34 . ) Codos PVC  |Codos de 3/4" PVC und SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
alimentacion
Linea de Tee de 3/4" PVC NTP
35 alimentacién Tee PVC 399.166:2008 und SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
Lineade . Reduccidn de 3/4" a 1/2" de PVC
36 alimentacién Reduccion PVC NTP 399 166:2008 und S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
Linea de . Unién Mixto de 1/2" NTP
37 alimentacion Unién PVC 199.166:2008 und SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
Linea de . .
38 . . Grifo PVC Grifo de PVC NTP 399.166:2008 und NO CUMPLE | NO CUMPLE SICUMPLE
alimentacion
Linea de tubo de 3/4" PVC NTP
39 alimentacién tubo PVC 399.166:2008 und SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
Linea de . Niple de 3/4" PVC NTP
40 alimentacion Niple PVC 399.166:2008 und SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
Linea de " Unidn universal de 3/4" PVC NTP
41 alimentacion Unién PVC 299.166:2008 und S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
Lineade , Valvula esférica de 3/4" PVC NTP
42 alimentacion Valvula PVC 399.166:2008 und SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
Lineade Adaptador UPR de 3/4" PVC NTP
43 alimentacion Adaptador PVC 199.166:2008 und S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
Lineade
44 . . Cemento PVC  [Cemento PVC transparente de 1/8 | und SICUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
alimentacion
45 | Lineade Cintateflon | /"2 T€fion para accesorios de und | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE
alimentacion agua
Linea de , , ,
46 . o Filtro de agua  |Filtro estéandar para agua potable und NO CUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
alimentacion
Grifo de toma de Abrazadera de derivacion del @ de
47 Abrazadera PVC |linea de conduccion a ¥2" NTP und SICUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
muesfra
399.137:2009
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gg |Criodetomade |\ iodorpyc [Ad2PIadOrUPRAe'PVCNTP |y | o/ cUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE
muestra 399.166:2008
Grifo de foma de Tubo de %" X 1.50 NTP
49 musstra Tubo PVC 309.166:2008 und SICUMPLE | NO CUMPLE SICUMPLE
Grifo de toma de Codo 2" con rosca NTP
50 muestra Codo PVC 399.166:2008 und NO CUMPLE | NO CUMPLE SI CUMPLE
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